

ВАРІАНТ 2

1) До госп суду звернулось ПП „Т” з позовом проти ТОВ „Н” про спонукання до виконання договору на фінансування будівництва від 20.05.2008 р.

Відповідач, хоч і був належним чином повідомлений про час і місце розгляду справи, у судові засідання не з'явився.

Після винесення рішення у справі до госп суду надійшла позовна заява відповідача із зустрічними позовними вимогами визнати недійсним договір на фінансування будівництва від 20.05.2008 р. Перевіривши позовні матеріали, суд встановив, що позов подано відповідно до вимог процесуального законодавства і підстави для повернення позовної заяви відсутні.

Чи може бути прийнята така позовна заява як зустрічний позов? Якими нормами будуть слідувати госп суду? *Мі, не може (ст. 60) оскільки вже було прийнято рішення. Товариш відмовився згідно п. 2 ст. 62*

2) До господарського суду звернувся прокурор із позовом в інтересах приватного підприємця П. У ході розгляду справи приватний підприємець П. відмовився від позову. Суддя виніс ухвалу про припинення провадження у справі на підставі п. 4 ст. 80 ГПК України.

Чи правильно вчинив господарський суд? *Мі, оскільки згідно п. 6 ст. 29 ст. 288*

3) Господарський суд виніс ухвалу про зупинення розгляду справи № 1/8 про визнання недійсним рішення загальних зборів акціонерів ВАТ „С” про додаткову емісію акцій до вирішення апеляційним господарським судом справи № 2/05 про визнання недійсними договорів купівлі-продажу акцій додаткової емісії ВАТ „С”.

Чи обґрунтовано суд зупинив провадження у справі? Чи підлягає задоволенню скарга позивача?

4) Господарський суд розглянув справу за позовом Приватного підприємства „К” до ВАТ „С” про визнання недійсним договору купівлі-продажу будівлі і задовольнив позов. Рішення у справі було постановлено 13 квітня 2007 р. і надіслано сторонам 27 квітня 2007 р. *→ ст. 84 порушив*

ст. 93 вимог ← Відповідач 23 червня 2007 р. звернувся до апеляційного господарського суду з апеляційною скаргою, в якій просив відновити строк на її подання, оскільки рішення суду надіслано йому із запізненням, а тому скажчик не мав достатньо часу для підготовки заяви.

Чи підлягає задоволенню клопотання відповідача? *Підлягає*

5) Визначте дату закінчення процесуальних строків у наведених ситуаціях:

а) рішення у справі місцевим господарським судом було винесено 28 грудня 2007 року; вкажіть дату і час, до якого може бути подана апеляційна скарга;

б) постанова апеляційного суду була винесена 30 січня 2008 р.; вкажіть дату, до якої може бути подана касаційна скарга;

в) визначте останній день подання касаційної скарги на рішення господарського суду від 21 січня 2008 р.

6) Завод звернувся до господарського суду з позовом проти парфумерної фабрики про стягнення 17000 грн. Відчуваючи фінансові труднощі, позивач заявив клопотання про відстрочку сплати державного мита на 2 місяці.

Чи має право господарський суд відстрочити сплату державного мита?